Stadt Dübendorf

Beschluss der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission



Sitzung vom 27. März 2023

Motion Susanne Schweizer (SP) und 16 Mitunterzeichnende betreffend «Rentable Photovoltaik-Anlagen»
Investitionskredit für Solarstromanlagen «Curlinghalle» und «Bettli»
GR Geschäft Nr. 52/2021
Abschied Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission

Ausgangslage

Die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission hat das vorliegende Geschäft geprüft und an ihrer Sitzung vom 27. März 2023 zu Handen des Gemeinderates verabschiedet.

Beschluss

Dem Gemeinderat wird beantragt:

Für die Realisierung von zwei Solarstromanlagen auf den Gebäuden "Curlinghalle" (Hermikonstrasse 68) und "Bettli" (Bettlistrasse 22) wird ein Bruttoinvestitionskredit von Fr. 530'000.- [Antrag Stadtrat: Fr. 490'000.-] unter Berücksichtigung folgender Änderung bewilligt.

Änderungsantrag

Der Bruttoinvestitionskredit wird um Fr. 40'000.- erhöht für die Dachsanierung der Curlinghalle.

2. Mitteilung Stadtrat zum Vollzug.

Mitteilung an:

- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Stadtschreiber
- Geschäftsleiter
- Akkreditierte Pressevertreter und übrige Bezüger
- Website Stadt Dübendorf
- Akten

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission des Gemeinderates

Paul Steiner Präsident Edith Bohli Sekretärin

E. Bolli

Geschäfts Nr.:2021-102